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پولدارها به دنبال خارجی های پرسپولیس

سامان قدوس در بین ۱۰ ملی پوش خاص جهان
سایت fourfourtwo فهرستی از ۱۰ بازیکن مطرح فوتبال جهان منتشر کرد که تابعیت خود 
را تغییر دادند، در میان آن ها نام سامان قدوس نیز دیده می شود. این سایت در بخش مربوط به 
سامان قدوس می نویسد: »او از والدین ایرانی در سوئد متولد شد و می توانست برای تیم ملی هر 
2 کشور بازی کند. او از هر 2 کشور سوئد و ایران برای پوشیدن پیراهن تیم ملی دعوت شده 
بود اما درنهایت ایران را انتخاب کرد تا در جام جهانی 2۰۱8 حضور یابد.« در فهرست سایت 
fourfourtwo علاوه بر قدوس نام ویلفرد زاها )انگلیس-ساحل عاج(، دیه گو کوستا )برزیل-

اسپانیا( و تیاگو موتا )برزیل-ایتالیا( هم به چشم می خورد. 

ادامه مشکلات شفر در استقلال 
تمرینات تیم فوتبال استقلال با غیبت بازیکنان زیادی برگزار می شود که کار را برای 
وینفرد شفر سخت کرده است. وریا غفوری، چشمی و حسینی در اردوی تیم ملی حضور 
دارند و طارق هم برای حضور در اردوی تیم ملی عراق تهران را ترک کرده است. مهدی 
قائدی، اللهیار صیادمنش و رضا کریمی هم به اردوی تیم فوتبال امید دعوت شده اند 
و در تمرینات استقلال غایب هستند. مصدومیت پژمان منتظری نیز تعداد غایبان این 
روزهای آبی ها را به عدد 8 رسانده تا با این شرایط، شفر با تعداد کمی از بازیکنان 

تمریناتش را برگزار کند تا مشکلات او در استقلال همچنان ادامه داشته باشد. 

چشمی هم باید عذرخواهی کند 
روزبه چشمی و فرشید اسماعیلی به دلیل مسائل انضباطی از حضور در تمرینات استقلال 
منع شدند و در دیدار آخر استقلال برابر ماشین سازی حضور نداشتند. روز یک شنبه جلسه 
انضباطی این 2 بازیکن برگزار شد که چشمی به دلیل حضور در اردوی تیم ملی فوتبال، 
تلفنی صحبت کرد و وکیلش را به باشگاه فرستاد. بعد از این جلسه اسماعیلی از کادر فنی 
استقلال عذرخواهی کرد و به تمرینات بازگشت. طبق اعلام کمیته انضباطی استقلال، 
چشمی نیز باید علاوه بر توضیحات حضوری خود از کادر فنی عذرخواهی کرده تا بتواند در 

تمرینات استقلال شرکت کند. 

کریم به پیوس رسید
کریم انصاری فرد زننده تک گل تیم ملی کشورمان مقابل 
ترینیدادوتوباگو بود. این هجدهمین گل مهاجم اردبیلی تیم 
ملی ایران بود که او را در 28 سالگی کنار فرشاد پیوس در رده 
هشتم برترین گلزنان ملی ایران قرار داد. مهاجم شماره ۱۰ ایران 
فرصت این را دارد که در ادامه با یک گل دیگر به رکورد زنده یاد 

غلامحسین مظلومی و همایون بهزادی برسد. 
کوچ پرسپولیسی ها به پژوهشگاه

اولین تمرین تیم فوتبال پرسپولیس بعد از نایب قهرمانی این تیم در 
لیگ قهرمانان آسیا دیروز در ورزشگاه شهید کاظمی برگزار شد. این 
در حالی است که محل تمرین این تیم تغییر کرد و به بازیکنان گفته 
شد که برای تمرین ساعت ۱۱ امروز به ورزشگاه پژوهشگاه بیایند. 

دستیار شفر خارجی است
وینفرد شفر، سرمربی استقلال درخواست خود را برای جذب مربی 
خارجی به باشگاه استقلال ارایه کرده که این مورد در کمیته فنی 
باشگاه استقلال به زودی مورد بررسی قرار خواهد گرفت. به این 
ترتیب جذب مربی داخلی به عنوان دستیار شفر در استقلال 

منتفی شد. 
فناوری VAR به جام ملت ها رسید

در حالی که کمتر از 2 ماه تا شروع جام ملت های آسیا زمان 
باقی است کنفدراسیون فوتبال آسیا اعلام کرد فناوری VAR که 
در جام جهانی روسیه برای اولین بار مورد استفاده قرار گرفت از 
مرحله یک چهارم نهایی این دوره از رقابت ها نیز مورد استفاده قرار 
می گیرد. تیم ملی فوتبال ایران در جام ملت های آسیا با تیم های 

یمن، عراق و ویتنام همگروه است. 
مصدومیت مهدی ترابی جدی نیست

مهدی ترابی، بازیکن تیم ملی فوتبال کشورمان در جریان بازی 
مقابل تیم ملی ترینیدادوتوباگو دچار مصدومیت شد و از زمین 
بازی بیرون رفت اما مصدومیت او جدی نیست و این بازیکن همراه 
با سایر ملی پوشان راهی قطر خواهد شد و در صورت صلاحدید 

کی روش در بازی دوستانه آینده تیم ملی به زمین خواهد رفت. 
استقلال همچنان در سالن

دیروز آبی پوشان تهرانی به دلیل بارندگی برای سومین روز متوالی 
تمرین خود را در جایی به جز زمین چمن طبیعی برگزار کردند. 
شاگردان شفر ابتدا در سالن به والیبال پرداختند و مثل روزهای 
قبل به زمین چمن مصنوعی در سایز کوچک و سالنی رفتند تا 
به این ترتیب فرصت مناسب بازسازی استقلال و برگزاری تمرین 

اینگونه از بین برود. 
هواداران ایرانی در نظرسنجی فیفا

صفحه اینستاگرام فیفا با انتشار تصاویری از هواداران حاضر در جام 
جهانی پرسیده است: »بهترین هواداران جام جهانی چه کسانی 
بودند؟« در این نظرسنجی و تصاویر مربوط به آن هواداران ایرانی 

هم دیده می شوند و جزو گزینه ها هستند. 
توقف ژاپن مقابل حریف ایران

تیم ملی فوتبال ژاپن در دیداری تدارکاتی میزبان تیم ونزوئلا 
بود که این مسابقه درنهایت با نتیجه تساوی یک-یک خاتمه 
یافت. هیروکی ساکای)۴۰( برای تیم ژاپن گلزنی کرد و توماس 
رینکن)8۰ -پنالتی( بازی را به تساوی کشاند. تیم ملی فوتبال 
ونزوئلا در دیدار بعدی خود روز سه شنبه در قطر به مصاف تیم 

ملی ایران می رود. 
غیبت بازیکنان، دغدغه تقوی

تقوی طبق برنامه قبلی به ایران برگشته و با حضور در تمرین روز 
گذشته هدایت سرخ پوشان را از سر گرفت. یکی از دغدغه های 
سرمربی موقت تراکتورسازی در روزهای پیش رو غیبت تعداد 
زیادی از بازیکنان این تیم است. تراکتورسازی 6 ملی پوش در 
تیم های ملی بزرگسالان و امید دارد و از سوی دیگر خارجی های 

این تیم هم به مرخصی رفته اند. 

دردسر زمستانی برانکو و پرسپولیس 

اتمام محرومیت پرسپولیس 
و  نقل وانتقالات  در  حضور  از 
استفاده از بازیکنانی مثل مهدی شیری، مهدی 
شریفی، سعید کریمی، مهدی ترابی و سروش 
رفیعی هواداران پرسپولیس را به آینده امیدوار 
کرده است. مسلما استفاده از خریدهای جدید 
و اضافه شدن چند بازیکن به اردوی سرخ ها کار 
برانکو را برای نیم فصل دوم آسان تر خواهد کرد 
اما این فقط نیمه پر لیوان است! به نقل از منابع 
آگاه در باشگاه پرسپولیس، درخشش بازیکنان 
این تیم در لیگ قهرمانان آسیا ممکن است 
اتفاقات ابتدای فصل را برای پرسپولیس تکرار 
کند و جدایی بازیکنان تاثیرگذار این تیم را به 
دنبال داشته باشد. ابتدای فصل بازیکنانی مثل 
احمدزاده، امیری و محرمی پرسپولیس را به 
مقصد لیگ های اروپایی ترک کردند و حالا این 
اتفاق ممکن است برای رسن و منشا هم رخ دهد. 
درخشش 2 بازیکن خارجی پرسپولیس در لیگ 
قهرمانان آسیا باعث شده تا چند باشگاه متمول 
عربی به دنبال جذب این 2 بازیکن باشند. بشار 
رسن وقتی قرار بود به پرسپولیس بیاید شاید 
خیلی به این فکر نمی کرد که در کمتر از یکی، 
دو سال بتواند با ده ها پیشنهاد ریز و درشت 

مواجه شود اما حالا این اتفاق برایش رخ داده و 
نه تنها از سوی ایجنت خودش بلکه از طرف چند 
مدیربرنامه سرشناس ایرانی و 2 آژانس بین المللی 
دریافت  پیشنهادهای جذابی  بازیکن  نقل وانتقال 
کرده است. حضور در پرسپولیس و بازی در 
بالاترین سطح آسیا یعنی لیگ قهرمانان، در 
کنار حضور مستمر در اردوهای تیم ملی، از 
بشار یک بازیکن حرفه ای ساخت و عملکرد 
درخشان او در جمع سرخ پوشان باعث جاری 

شدن سیل پیشنهادها به سمتش شد. رسن از 
لیگ کشورهای عربی، ترکیه، روسیه و حتی 2 
کشور اروپایی پیشنهاد دارد. این در حالی است 
که قرارداد رسن در پایان فصل با پرسپولیس به 
اتمام می رسد و اگر سرخ پوشان بخواهند به فکر 
درآمدزایی باشند چاره ای جز قبول یکی از این 
پیشنهادات نخواهند داشت. شرایط درخصوص 
منشا هم تا حدودی مشابه است و این بازیکن 
با چند پیشنهاد خوب از لیگ های حاشیه خلیج 

فارس مواجه شده است. البته با توجه به اضافه 
شدن مهدی ترابی و چند عنصر تهاجمی دیگر 
در نیم فصل، مسلما برانکو و سرخ پوشان راحت تر 
می توانند با جدایی منشا کنار بیایند اما پیدا 
کردن یک جایگزین مناسب برای رسنی که روز 
به روز بهتر و بیشتر در ترکیب پرسپولیس جا 
می افتد کار چندان آسانی نخواهد بود و بدون 
تردید جای خالی این هافبک عراقی در ترکیب 
تیم یک دست برانکو کاملا به چشم خواهد آمد. 
البته برانکو امیدوار است که سروش رفیعی 
بتواند در بازگشت دوباره به پرسپولیس بازی های 
درخشان خود را تکرار کند اما نباید فراموش کرد 
که سروش در یک سال اخیر فاصله زیادی با 
روزهای اوجش داشته و شاید حساب کردن روی 
بازیکنی که چندان آماده نیست ریسک بزرگی 
برای برانکو و سرخ پوشان باشد. البته در این 
میان نباید فراموش کرد که غیر از خارجی های 
پرسپولیس بازیکنان دیگری مثل علی علیپور، 
سیامک نعمتی و کمال کامیابی نیا نیز با 
بازی های درخشان خود ممکن است در نیم فصل 
با پیشنهادات خارجی مواجه شوند و مسلما سیل 
پیشنهادات می تواند کار مدیران پرسپولیس را در 

نقل وانتقالات نیم فصل سخت کند.

حمیدرضا گرشاسبی، مدیرعامل باشگاه پرسپولیس درخصوص انتقاد 
مسئولان باشگاه استقلال از ارایه جام سوپرجام به باشگاه پرسپولیس گفت: 
»من نمی دانم آقایان دنبال چه هستند و در این باره سازمان لیگ باید 
پاسخ آن ها را بدهد. پاسخ من به آن ها این است که ما در موعد مقرر آماده 
بودیم تا در سوپرجام به میدان برویم آن هم در حالی که از جذب بازیکن 

محروم بودیم و کمبودهایی داشتیم اما آن ها حتی ایران هم نبودند. ما آماده آن بازی بودیم اما 
مسئولان استقلال درخواست لغو بازی و برگزاری آن در زمان دیگری را داشتند که از سوی مسئولان 
برگزارکننده پذیرفته نشد. ما درخواست به تعویق افتادن بازی با پیکان را دادیم اما مسئولان سازمان 
لیگ نپذیرفتند پس حالا نباید به زمین برویم و بعدا از باشگاه پیکان شکایت کنیم؟! این حرف ها که 
منطقی نیست. اگر شکایت کرده اند، منتظر جواب شکایتشان باشند و این مسائل دیگر مصاحبه کردن 
ندارد. بی تدبیری و این مسائل ربطی به کسی ندارد. طبق رای کمیته انضباطی و کمیته استیناف ما 

کاملا قانونی قهرمان شدیم.«

نمی دانم استقلالی ها دنبال چه هستند

امیرحسین فتحی، سرپرست باشگاه استقلال درباره پرونده شکایت باشگاه 
به دادگاه کاس در خصوص رای سوپرجام گفت: »از زمانی که به باشگاه 
استقلال آمدم، رای پرونده سوپرجام ۳-صفر به سود پرسپولیس اعلام 
شده بود. بلافاصله این مسئله را پیگیری کردم و به دوستان گفتم اگر رای 
صادرشده منطقی نباشد به مراجع بالاتر شکایت خواهیم کرد؛ شکایتی 

که ما به دادگاه حاکمیت ورزش ارایه کردیم 2۴ صفحه دارد. دلایل بسیار متعددی وجود دارد که 
آن ها را در برنامه های مختلف بیان کردیم. سازمان لیگ فاقد صلاحیت برای اعلام نتیجه ۳-صفر 
به سود پرسپولیس است. اگر بازی ۳-صفر نمی شد شاید ما قصد داشتیم به ایران برگردیم و مقابل 
پرسپولیس بازی کنیم.« فتحی در ادامه گفت: »از وکلای بین المللی مجرب هم استفاده می کنیم 
تا در این مورد به نتیجه برسیم. به نظر من سازمان لیگ در این موضوع کم لطفی کرد. آن ها برای 
اهدای جام به پرسپولیس بی تدبیری کردند، باید صبر می کردند تا نتیجه دادگاه اعلام شود و آن 

وقت جام را اهدا می کردند.«

فتحی: در اهدای جام بی تدبیری کردند

6 پرسپولیسی در جمع برترین های 
فینال آسیا

ای اف سی برترین بازیکن بازی برگشت فینال را کوون سون تائه، 
دروازه بان تیم کاشیماآنتلرز انتخاب کرد اما پس از او بازیکنان 
پرسپولیس هستند که مزد عملکرد خوبشان را گرفته و در جمع 
بهترین ها جای دارند. سیدجلال حسینی که از ارکان آخرین 
کلین شیت سرخ ها بود، به همراه شایان مصلح که از سمت چپ 
نفوذهای زیادی را انجام داد در رتبه های دوم و سوم برترین های 
فینال قرار گرفته اند. پس از این 2 بازیکن محمد انصاری، بشار 
رسن، کامیابی نیا و شجاع خلیل زاده که همگی عملکرد خوبی 
داشتند در رتبه های چهارم تا هفتم برترین های فینال قرار دارند.

اشتباهی عجیب روی بازوبند کاپیتانی 
تیم ملی

در دقیقه 59 و لحظه ای که تابلوی تعویض به نشانه ورود اشکان 
دژاگه به جای مسعود شجاعی بالا رفته بود، شجاعی آرام آرام به 
سمت دژاگه می رفت تا جایش را به این بازیکن بدهد و البته 
بازوبند کاپیتانی را هم بر بازوی هم تیمی باشگاهی اش ببندد. در 
همین حین آنچه از بازوبند تیم ملی دیده شد، حرف K بود و این 
در حالی است که همیشه روی بازوبندهای کاپیتانی حرف C به 
نشانه واژه لاتین کاپیتان وجود دارد. این در حالی است که به 
ادعای مسئولان فدراسیون، البسه تیم ملی همگی تولیدی آدیداس 
هستند اما چنین اشتباهی از معروف ترین برند دنیای ورزش بسیار 
بعید است و باید دید توضیح مسئولان در این باره چه خواهد بود. 

تیم منتخب آسیا در تسخیر ایرانی ها
سایت رسمی کنفدراسیون فوتبال آسیا دیروز تیم منتخب 
تمامی ادوار جام ملت های آسیا از دید کاربرانش را منتشر کرد 
که در این بین نام ۴ اسطوره فوتبال ایران هم دیده می شود و 
سرمربی آن هم حشمت مهاجرانی است. در رای گیری که سایت 
کنفدراسیون  فوتبال آسیا از کاربران خود انجام داد، 2.6 میلیون 
آرا طی ۴ هفته به ثبت رسید. بر اساس همین آرا تیم منتخب 

تاریخ جام ملت های آسیا به این شرح است.
دروازه بان: ناصر حجازی)ایران(

مدافعان: مهدی مهدوی کیا)ایران(، صالح النعیمی)عربستان( و 
ژنگ ژی)چین(

اکرم)عراق(، شائو  نشات  علی کریمی)ایران(،  هافبک ها: 
جیائه)چین(، سرور جپاروف)ازبکستان( و کیسوکه هوندا)ژاپن(

مهاجمان: علی دایی)ایران( و یاسر القحطانی)عربستان(
سرمربی: حشمت مهاجرانی)ایران(

اتفاق عجیب در تمرین 
پرسپولیس

صبح دیروز تمرین پرسپولیس برگزار شد. 
عجیب ترین نکته تمرین سرخ ها این بود که به 
علت کمبود بازیکن، ماساژور پرسپولیسی ها 
درون دروازه قرار گرفت تا آیتم های تمرینی به 
خوبی اجرا شود. با توجه به غیبت رادوشوویچ و 
حضور بیرانوند در اردوی تیم ملی تنها ابوالفضل 
درویش وند در تمرین دیروز حضور داشت و به 
همین دلیل با تصمیم مربیان، ماساژور تیم به 
جمع بازیکنان اضافه شد تا بازی درون تیمی 

انجام شود!

صحبت های دادکان هم پخش 
نشد 

عادل فردوسی پور در حاشیه سفر رئیس فیفا به 
تهران برای تماشای بازی پرسپولیس-کاشیما 
در دیدار پایانی لیگ قهرمانان آسیا مصاحبه 
اختصاصی با او انجام داد که این مصاحبه در 
برنامه اخیر 9۰ پخش نشد. بعد از پخش نشدن 
صحبت های اینفانتینو، یکی از برنامه های ورزشی  
هم موفق به پخش صحبت های محمد دادکان 
نشد. رئیس سابق فدراسیون فوتبال با تایید 
این خبر می گوید: »شرط اول من این بود که 
صحبت های من بدون هیچ سانسوری پخش شود 
که این اتفاق به دلیل یک سری مسائل رخ نداد.«

پرسپولیسی ها جشن می گیرند
تیم فوتبال پرسپولیس در هفته ای که گذشت به 
مقام نایب قهرمانی لیگ قهرمانان آسیا رسید و 
روز چهارشنبه هم کاپ قهرمانی سوپرجام از سوی 
سازمان لیگ به این تیم اهدا شد. مسئولان باشگاه 
پرسپولیس در همین زمینه قصد دارند به زودی 
جشنی با حضور پیشکسوتان و هواداران این تیم 
برگزار کنند تا از زحماتی که برای موفقیت های 
اخیر پرسپولیس کشیده شده و همچنین 
حمایت هایی که از این تیم صورت گرفته از 

هواداران و پیشکسوتان قدردانی کنند.

جهانبخش از نگاه ای اف سی 
همه منتظر گلزنی 

کنفدراسیون  سایت 
فوتبال آسیا در گزارشی 
جهانبخش  وضعیت 
در تیم ملی فوتبال 
ایران را شرح داده و 
از او به عنوان یکی از 
مهره های کلیدی ایران 
در جام ملت ها نام برده است. در سال های اخیر، 
سردار آزمون در مرکز توجه ها قرار گرفته بود اما 
وقتی که علیرضا جهانبخش توانست فصل ۱8-

2۰۱7 را با عنوان آقای گلی لیگ برتر هلند به 
پایان برساند، این رویه تغییر کرد. در گزارش 
سایت رسمی کنفدراسیون فوتبال آسیا آمده: 
»جهانبخش در 2۰ سالگی به عنوان جوان ترین 
بازیکن تیم ملی ایران در جام جهانی 2۰۱۴ برزیل 
در تیم ملی حضور داشت و در هر ۳ بازی ایران 
در مرحله گروهی روی نیمکت نشست. جهانبخش 
یک سال بعد عضو تیم ملی ایران در جام ملت های 
استرالیا بود که توانستند به مرحله حذفی این 
رقابت ها برسند. او در بازی مقابل عراق در مرحله 
یک چهارم نهایی این رقابت ها توانست در ضربات 
پنالتی برای ایران گلزنی کند؛ دیداری که ایران 
مقابل کشور همسایه اش شکست خورد تا یکی 
از تاریخی ترین بازی های جام ملت های آسیا رقم 
بخورد. جهانبخش پس از جام ملت ها به یکی از 
مهره های کلیدی تیم ملی در رقابت های انتخابی 
جام جهانی 2۰۱8 روسیه تبدیل شد و به این تیم 
کمک کرد تا در نمایشی بزرگ با نتایجی چشمگیر 
و بدون باخت به جام جهانی صعود کند. علیرضا 
جهانبخش که معمولا به عنوان هافبک راست به 
میدان می رود همانند دیگر هم تیمی هایش بسیار 
سختکوش است؛ چیزی که در جام جهانی روسیه 
نشان داده شد و تیم ملی اسپانیا و پرتغال را به 
وضوح به وحشت انداخت. او در سال 2۰۱۳ و 
در جوانی به هلند رفت و از آن به بعد سال به 
سال به عنوان یک هافبک به تعداد گل هایش 
اضافه کرد. جهانبخش در فصل ۱8-2۰۱7 با 
2۱ یک گلی که برای آلکمار به ثمر رساند به 
عنوان آقای گلی رسید و همچنین سومین 
پاسور برتر لیگ هلند شد. با گل ها، پاس گل ها 
و سخت کوشی که جهانبخش داشت، تعجب آور 
نبود که لیگ های بزرگ اروپا به او توجه کنند و 
درنهایت باشگاه برایتون در لیگ برتر انگلیس بود 
که با شکستن رکورد نقل وانتقالاتی اش جهانبخش 
را به دست آورد. تیم ملی ایران به همراه آزمون، 
کریم انصاری فرد، مهدی طارمی و به ویژه علیرضا 
جهانبخش با سرمایه ای از استعداد به پیش 
می رود و در جام ملت ها خیلی ها امیدوار است 
تا با این مهره ها در امارات تهاجمی کار کنند. 
جهانبخش بزرگترین بازیکنی است که هنوز 
نتوانسته گلزنی اش را از تیم باشگاهی به ملی 
منتقل کند اما تمام چشم ها در بازی نخست ایران 

مقابل یمن در رقابت های جام ملت ها به اوست.

گزارش

استقلال در دفاع می لنگد و با وجود آنکه ۳ بازی تا پایان نیم فصل 
نخست لیگ هجدهم باقی مانده وینفرد شفر هنوز به ترکیب 
ایده آلش در دفاع دست نیافته و تقریبا در ۱2 بازی گذشته، 
آبی ها با ۱2 ترکیب مختلف بازی کرده اند! این مسئله در 2 دیدار 
حذفی و بازی های حذفی لیگ قهرمانان آسیا هم دیده می شد. در 
دفاع وسط منتظری-چشمی، منتظری-دانشگر، چشمی-دانشگر، 
چشمی-سهرابیان، منتظری-سهرابیان و دانشگر-سهرابیان بازی 
کرده اند و گاهی منتظری و سهرابیان در دفاع کناری به بازی 
گرفته شده اند. در دفاع کناری وریا غفوری، خسرو حیدری، فرشاد 
محمدی مهر و میلاد زکی پور بازی کرده اند که به دلایل مختلف 
بارها شاهد تغییر در دفاع چپ و راست استقلال بوده ایم. گذشته 

از این که محرومیت و مصدومیت بازیکنان گاهی شفر را به تغییر 
در ترکیب و به تبع آن خط دفاع کرده، تغییرات مدام باعث شده 
ناهماهنگی و ضعف در خط دفاع توی ذوق بزند و استقلال بارها 
متضرر شود. برخی معتقدند جدایی امید نورافکن و سیدمجید 
حسینی، 2 بازیکن جوان و ملی پوش فوتبال ایران باعث متزلزل 
شدن دفاع آبی ها شده است. با توجه به عملکرد خوب این 2 
بازیکن در فصل گذشته در دفاع میانی و دفاع چپ به نظر می رسد 
این مسئله درست باشد. حالا در شرایطی که انتقادهای زیادی 
به دفاع آبی هاست صحبت از بازگشت امید نورافکن به استقلال 
است. چندی پیش نیز این صحبت بود اما هر 2 طرف تکذیب 
کردند و امید نورافکن تاکید کرد می خواهد در فوتبال اروپا 

بماند. با این حال مصدومیت طولانی مدت و دور ماندن از ترکیب 
شارلوا و تداوم نیمکت نشینی هم امید را کلافه کرده و هم کاسه 
صبر مسئولان تیم بلژیکی را سر آورده است. گویا مسئولان تیم 
بلژیکی نام نورافکن را در لیست خروجی نیم فصل قرار داده اند 
و استقلال هم برای جذب او اعلام آمادگی کرده منتها آبی ها 
نمی خواهند هزینه ای بابت برگرداندن امید بدهند و به او گفته اند 
اگر توانستی فسخ قرارداد کنی برگرد! البته نورافکن در واکنش در 
مورد شایعه برگشتش به استقلال می گوید: »2ماه تا نیم فصل باقی 
مانده، مطمئنا می توانم یک تصمیم خوب بگیرم. هنوز هیچ چیزی 
مشخص نیست و صحبت خاصی نبوده. من فقط می خواهم خوب 

تمرین کنم تا جایی در ترکیب تیم شارلوا داشته باشم. 

ترمیم دفاع استقلال با نورافکن؟

بازگشت امید به اردوی آبی! 

دیدار تدارکاتی تیم های ملی ایران و ترینیدادوتوباگو در حالی با پیروزی یک-صفر شاگردان کارلوس 
کی روش به پایان رسید که برخلاف سرد بودن بازی و هوای مسابقه که به جز درگیری های میانه 
زمین هیچ اتفاق خاصی به همراه نداشت، در پایان با جنجال عجیبی همراه شد. در حالی که 
خبرنگار ورزش سه قصد داشت در زمان عبور مربیان ایران از میکسدزون ورزشگاه آزادی، مصاحبه ای 
ویدیویی با الکساندر لوپز مربی دروازه بانان ایران داشته باشد، با واکنش تند و زشت اوسیانو کروز 
یکی دیگر از مربیان تیم ملی مواجه شد. کروز وقتی دید خبرنگار از همکارش در خصوص خوشحالی 
عجیب بعد از قهرمان نشدن پرسپولیس در لیگ قهرمانان سوالی را مطرح می کند به سمت خبرنگار 
حمله ور شد و تلفن همراه او را گرفت و پرت کرد ولی قائله همین جا به ختم نشد و مربی تیم ملی 
به مدت یک دقیقه مشغول ناسزاگویی و استفاده از الفاظ زشت علیه خبرنگار مذکور شد. کی روش و 
دستیارانش بارها در مدت حضور در ایران نسبت به خبرنگاران ایرانی بی اعتنایی های زیادی داشتند 
ولی در هفته های اخیر این موضوع در آستانه جام ملت های آسیا شدت بیشتری گرفته که بدون 
شک این اتفاق نمی تواند به سود ملی پوشان فوتبال ایران باشد و از سوی دیگر فدراسیون فوتبال 

ایران نیز هیچ واکنشی به این رفتارها از سوی مرد پرتغالی نشان نداده است.

سعید عزت اللهی در اردوی ماه گذشته تیم ملی در تهران روز قبل از بازی با بولیوی آسیب دید. بعد 
از معاینات اولیه خبری مبنی بر دوری 2 تا ۳ هفته ای او از میادین منتشر شد و در این شرایط کسی 
انتظار نداشت خطر از دست دادن جام ملت ها این بازیکن را تهدید کند. اما هرچه زمان پیش می رفت 
و معاینات دقیق تر می شد میزان مصدومیت هافبک تاثیرگذار و کلیدی تیم ملی کشورمان و باشگاه 
ردینگ بیش از پیش مشخص می شد. بعد از انجام معاینات دقیق توسط کادر پزشکی باشگاه ردینگ 
مشخص شد مصدومیت سعید جدی است و این بازیکن بیش از ۳ هفته خانه نشین خواهد بود. حالا 
در آخرین خبرهای منتشرشده در خصوص هافبک تیم ملی کشورمان خبرهای نگران کننده تری هم 
منتشر شده و با استناد به این اخبار به نظر می رسد کی روش در جام ملت ها نمی تواند از هافبک 
کلیدی خودش استفاده کند. در سایت ترانسفرمارکت طول درمان عزت اللهی 77 روز پیش بینی شده 
و طبق آخرین خبرها این بازیکن ۳۱ دسامبر)۱۰ دی( می تواند تمرینات خود را از سر بگیرد. با این 
شرایط و با توجه به این که ۱5 دی ماه جام ملت ها آغاز می شود بعید به نظر می رسد کی روش بتواند 
برای حضور در این رقابت ها روی ستاره خط میانی تیمش حساب باز کند؛ خبری که با توجه به نقش 

عزت اللهی در سیستم تخریبی کی روش به هیچ عنوان برای فوتبال ایران خوب و خوشایند نیست. 

عزت اللهی جام ملت ها را از دست می دهد؟!ناسزاگویی و حمله دستیار کی روش به خبرنگار

علیرضا منصوریان که پیش از آغاز 
لیگ هجدهم گزینه سرمربیگری 
ذوب آهن بود سرانجام سرمربی این 
تیم شد! به دنبال نتایج ضعیف 
ذوب آهن با امید نمازی مسئولان 
باشگاه اصفهانی به این مربی 
اولتیماتوم دادند و در حالی که 
تصور می شد او چند بازی فرصت 
خواهد داشت تا جبران مافات کند 
اواخر هفته گذشته خبر برکناری او 
روی خروجی سایت باشگاه ذوب آهن 
آمد و سایت رسمی باشگاه از انتخاب 
سرمربی جدید تا پایان هفته خبر 
داد. هرچند خیلی زود این خبر 
اصلاح شد و امید نمازی هم سر 
تمرین رفت و از همه چیز اظهار 

بی اطلاعی کرد و سعید آذری، مدیرعامل باشگاه 
ذوب آهن هم بر حمایت از نمازی تاکید داشت اما 
دیگر مسئولان باشگاه و کارخانه دقیقا همان خبری 
که سایت باشگاه منتشر کرده بود را انجام دادند! 
پس از قطع توافقی همکاری امید نمازی و باشگاه 
ذوب آهن، هیئت مدیره باشگاه ذوب آهن اصفهان 
پس از بررسی برنامه ارایه شده گزینه های مدنظر، 
صبح پنج شنبه با علیرضا منصوریان تا پایان فصل به 
توافق رسید و وی را به عنوان سرمربی تیم فوتبال 
بزرگسالان ذوب آهن برگزید. نمازی هم پس از 
برکناری اش به این موضوع اشاره کرد و در مورد 
این که تا اینجا آذری از او حمایت می کرده اما هیئت 
مدیره با ماندن او مخالف بود، گفت: »من تشخیص 
می دهم که آذری می خواست این پروژه ای که ما 
شروع کرده بودیم به مقصد برسد و همه تلاشش 
را کرد. متاسفانه از بالاتر و از درون هیئت مدیره 

فشار هایی وجود داشت. آن ها کاندیداهای خودشان 
را داشتند و فکر نمی کردند که ما بتوانیم نتایج را 
جبران کنیم. آذری هم تا یک جایی می توانست 
مقاومت کند و به اصطلاح موضع خودش هم در 
خطر بود. به همین دلیل صحبت کردیم و توافقی 
جدا شدیم.« این در حالی بود که از فراز کمالوند و 
مجتبی حسینی هم به عنوان گزینه های ذوب آهن 
یاد می شد اما ذوبی ها دقیقا همان مربی را انتخاب 
کردند که پیش از آغاز فصل از او به عنوان سرمربی 
ذوب آهن با حمایت یک چهره بانفوذ سیاسی یاد 
می شد! در آن برهه برخی منابع خبری از ارتباط 
نزدیک و دوستانه منصوریان با یک فرد بانفوذ 
سیاسی که از قضا استقلالی است و به خوبی اخبار 
فوتبال را رصد می کند خبر دادند که رابطه بسیار 
نزدیک و حسنه ای با مسئولان کارخانه ذوب آهن 
دارد و منصوریان را برای سرمربیگری ذوب آهن 

توصیه کرده است. آن زمان گویا با وجود این 
توصیه ها سعید آذری، مدیرعامل باشگاه زیر بار 
نرفته بود اما مقاومت آذری ۱2 هفته بیشتر طول 
نکشید و او تسلیم خواسته هیئت مدیره شد و 
با امید نمازی قطع همکاری کرد تا منصوریان 
سرمربی ذوب آهن شود. علیرضا منصوریان که 
سابقه مربیگری در تیم های پاس همدان، تیم ملی 
زیر 22 سال، استقلال و نفت تهران را در کارنامه 
دارد در اولین تجربه سرمربیگری ذوب آهن تیمش 
باید مقابل پارس جنوبی قرار بگیرد و سپس در 
اهواز به مصاف فولاد برود و نخستین دیدار جذابش 
را سه شنبه ۱۳ آذر 97 مقابل پرسپولیس و در 
ورزشگاه آزادی برگزار کند. تقابل او با امیر قلعه نویی 
سرمربی پیشین استقلال که اکنون هدایت سپاهان 
را بر عهده دارد، در دربی اصفهان هم جالب و 

دیدنی خواهد بود. 

بازگشت علی منصور با حمایت یک چهره سیاسی؟!  پشت پرده رفتن نمازی و سرمربیگری
 منصوریان در ذوب آهن 


